
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 36/2023 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT
Seleção de fiscais para atuação nos Processos Seletivos dos Cursos Técnicos Integrados e Superiores do IFMT para ingresso em 2024/1

CONVOCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os fiscais aprovados pelo Edital nº 36/2023 para a capacitação do Processo Seletivo dos Cursos Integrados de 2024/1, conforme segue:

I. A Capacitação do Processo Seletivo dos Cursos Integrados 2014/1 é OBRIGATÓRIA, a ser realizada conforme abaixo:

Data: 06 de outubro de 2023.

Horário: das 18h30 às 19h30.

Local: IFMT Campus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva (Rua Zulmira Canavarros, 95, centro, Cep 78005-200, Cuiabá-MT).

Necessário Levar: Documento de identidade oficial com foto.

CANDIDATO(A) CATEGORIA SITUAÇÃO

Douglas Neves da Silva Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Jorge Nazareno Martins Costa Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Wescley Luiz de Souza Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Jones de Arruda Martinho Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)



Andreia Maria de Sousa da Silva Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Jean Carlos Leite Barbosa Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Marcelo Gomes Alexandre Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Deuzimar Lira de Matos Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Nelzi Benedita de Souza Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Carlos Augusto Parabá Veloso Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Venicius Correia do Prado Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Lucimar Moreira da Silva Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Edna Sousa de Almeida Miranda Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Luana Morais Teodoro Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Raquel Maria Mallezan Ribeiro Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Cláudia Marcele de Campos Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Fernando Luiz da Silva Almeida Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Adam Zunoeta Mendieta Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Verbena Florencia de Sousa Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Joíce Justino Viana Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Fernando Henrique Scheffer de Paula Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Igor Cesar Pereira da Silva Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Leandro Martins Moreira dos Santos Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Paulo Cesar Pinto da Silva Servidores do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)

CANDIDATO(A) CATEGORIA SITUAÇÃO

Natacha Chabalin Ferraz Servidores do IFMT (Campi da baixada cuiabana e Reitoria) Convocado(a)
Joelson Viana Sodré Servidores do IFMT (Campi da baixada cuiabana e Reitoria) Convocado(a)
Eliane de Campos Rodrigues Servidores do IFMT (Campi da baixada cuiabana e Reitoria) Convocado(a)
Célio Almeida Santana Silva Servidores do IFMT (Campi da baixada cuiabana e Reitoria) Convocado(a)
Gilberto de Oliveira Torres Servidores do IFMT (Campi da baixada cuiabana e Reitoria) Convocado(a)
Dagner Raffael Boaventura Servidores do IFMT (Campi da baixada cuiabana e Reitoria) Convocado(a)

CANDIDATO(A) CATEGORIA SITUAÇÃO

Nicole Sthefany Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Larissa Nathielle Tominaga Lustosa Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Adrielle Cecília Costa Monteiro Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Gustavo Peterle Cebalho Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Lucimara Soares Costa Nepomuceno Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)



Alecianne Mayara Rodrigues Lopes Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Lourdes Rosa de Carvalho Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Kelvin Ribeiro Paixão Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Thalia Aparecida Bras dos Santos Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Tanayara de Souza Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Doris dos Santos Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Maria Jose Rivas Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Veridiana Pereira Terceirizados do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)

CANDIDATO(A) CATEGORIA SITUAÇÃO

Henrique Severino da Cunha Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Ana Beatriz Schuindt do Amaral Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Thaisa Inara Rondon Nagazawa Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Wenderson Pinheiro Farias Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Felipe Alves Araújo Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Otoniel Serafim Silva Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Ruth Guimarães da Silva Soares Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Noemi Guimarães da Silva Soares Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Katia Lorena Cardoso Sena Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Eriseu Ribas Trindade Junior Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Lucas dos Santos Pimentel Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Zenaide Barantiel Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Giovanna Kayla Gil Ramalho Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Heloíse de Souza Bastos Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Matheus Barros Monteiro Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Mariana Dias do Espirito Santo Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)
Joicy Kelly Ferreira de Lara Alunos ou Estagiários do Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva Convocado(a)

CANDIDATO(A) CATEGORIA SITUAÇÃO

Suzeni Benedita Moraes Figueiredo Comunidade externa Convocado(a)
Lediana Moraes de Figueiredo Comunidade externa Convocado(a)
Marina Rolim Aragão Comunidade externa Convocado(a)
Dhayanne Kharolynne Moraes Mendes Comunidade externa Convocado(a)
Manuelly Mekikely Corrêa Da Silva Comunidade externa Convocado(a)
Roberta Franciele Flor da Silva Comunidade externa Convocado(a)
Nayla Lourenço de Oliveira Comunidade externa Convocado(a)
Leonardo Prado Bastos Comunidade externa Convocado(a)
Clarice Guimarães da Silva Soares Comunidade externa Convocado(a)
Kelly Abreu Barbosa Comunidade externa Convocado(a)
Laura Zarpelão Barros Comunidade externa Convocado(a)
Naylene Melonio Morais Comunidade externa Convocado(a)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Edilaine Patricia da Silva Neves Comunidade externa Convocado(a)
Guilherme Augusto Minzon Alves Comunidade externa Convocado(a)
Alessandra Soares de Moura Comunidade externa Convocado(a)
Neri Ota da Silva Comunidade externa Convocado(a)
Daniel Nascimento Fontoura Silva Comunidade externa Convocado(a)

Cuiabá - MT, 28 de setembro de 2023.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 28/09/2023 09:43:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

590150
77e7a1a626


	Documento assinado eletronicamente por:

